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Protokół nr XXVI/1/08 
z  sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 19 września 2008r. 
w sali narad Urzędu Gminy 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański o godz. 18.00 dokonał 
otwarcia XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. Stwierdził, Ŝe w sesji, 
zgodnie z listą obecności, bierze udział 14-tu radnych Rady Gminy, co uprawnia 
Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał. W obradach nie brała 
udziału radna Teresa Gałusza.  
 Po przywitaniu uczestników sesji, Przewodniczący Rady Gminy poddał 
pod głosowanie protokół z poprzedniej XXV sesji Rady Gminy. Za jego 
przyjęciem głosowało 14-tu radnych Rady Gminy. RównieŜ jednogłośnie Radni 
przyjęli porządek sesji, który przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  
    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok  
    bieŜący. 
3. Interpelacje i wolne wnioski. 
4. Sprawy róŜne i zakończenie sesji. 
Realizacja porządku obrad: 
Ad. 1 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe punkt pierwszy porządku obrad 
uwaŜa za zrealizowany.  
Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na 
rok bieŜący.  
Wójt Gminy Jacek Chmura jako powód zwołania nadzwyczajnej sesji podał 
konieczność zwiększenia środków na budowę mostu w Grodzisku Dolnym (k. 
remizy OSP) po przeprowadzonym przetargu. Na tę inwestycję w budŜecie 
gminy było zabezpieczone 206.000 zł. Po przetargu pojawiła się kwota 285.000 
zł. Zaproponował uzupełnienie brakujących na tym zadaniu środków z pozycji 
„dokumentacja techniczna modernizacji Urzędu Gminy” (79.000 zł). Pozostałe 
środki z tej pozycji proponował przeznaczyć na zadanie „budowa mostu „Na 
Misia”. Powiedział, Ŝe modernizacja UG nie będzie w najbliŜszym czasie 
wykonana, ze względu na brak moŜliwości pozyskania na ten cel środków 
zewnętrznych. Kontynuując temat omawiania gminnych inwestycji, Wójt 
Gminy powiedział, Ŝe po duŜych perturbacjach udało się znaleźć wykonawcę 
dokumentacji na remont drogi na Podlesiu. Być moŜe ten projektant wykona teŜ 
dokumentację na inne zadania inwestycyjne gminy. 
Odnośnie budowy szkoły w Wólce Grodziskiej  powiedział, Ŝe zabezpieczona w 
budŜecie gminy kwota 4,5 mln zł na realizację I etapu tego zadania 
inwestycyjnego nie wystarczy, bo oferty przetargowe znacznie przekraczały tę 
kwotę  (najniŜsza 5,5 mln zł, kolejna ponad 6 mln zł). Gdyby była taka 
moŜliwość, to byśmy zwiększyli kwotę na tym zadaniu. PoniewaŜ nie mamy w 
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budŜecie gminy wolnych środków finansowych, to zmniejszony został zakres 
inwestycji tj. wykreślono budowę mostu i drogi dojazdowej do szkoły.  
Andrzej Rydzik p.o. Skarbnika Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie 
dokonania zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący i dokonał jej omówienia.  
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 
Wójt Gminy powiedział, Ŝe oprócz mostu k. remizy OSP w Grodzisku Dolnym 
wykonany zostanie odcinek drogi łączący most z drogą przez Mokrzankę, 
poniewaŜ jest w b. złym stanie.  
Radny Józef Mścisz zapytał: Czy ten łącznik od mostu do drogi gminnej jest 
potrzebny? 
Wójt Gminy: Droga od mostu do Mokrzanki jest w bardzo złym stanie i 
wykonanie łącznika jest niezbędne. 
Przewodniczący obrad poddał projekt omawianej uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14-tu radnych. Za jej przyjęciem opowiedzieli się 
wszyscy radni obecni na sesji (14). Uchwała Nr XXVI/165/08 stanowi 
załącznik do protokołu. 
Ad. 3 Interpelacje i wolne wnioski. 
Radny Stanisław Kryla zapytał: Jaką nośność ma mieć most „na Misia”? Zgłosił 
teŜ zły stan mostu „Na Klina”. 
Wójt Gminy zobowiązał się podać planowaną nośność mostu „Na Misia” na 
najbliŜszej sesji RG. Odnośnie mostu „Na Klina” – powiedział, Ŝe cały czas są 
prowadzone intensywne starania o pozyskanie środków na scalenie. W 
październiku będzie wiadomo ile ich otrzymamy i na jakie zadania będą te 
środki przeznaczone. 
Radny Stanisław Ryfa : Mieszkańcy Laszczyn pytają co z budynkiem remizy? 
Wójt Gminy: Prowadzone są rozmowy na temat znalezienia inwestora, który 
będzie partycypował w kosztach modernizacji budynku remizy. Zwrócił się z 
prośbą do radnego St. Ryfy o przygotowanie budynku remizy do obejrzenia go 
przez potencjalnego inwestora. Jest nadzieja, Ŝe przy zabezpieczeniu środków 
własnych w kwocie 200 tys. zł. zrobimy budynek za 800 tys. zł. Prowadzone są 
intensywne działania w tym kierunku. 
Radny St. Ryfa – Jak wygląda sprawa dokumentacji na budynek remizy OSP w 
Laszczynach? 
Wójt Gminy: Jest opracowana koncepcja i aktualnie w opracowaniu jest 
dokumentacja techniczna modernizacji budynku remizy. 
Radny Stanisław Czerwonka: Droga „Na Laska” wykonana była przez SUDR w 
Grodzisku Dolnym. Droga został wyprofilowana i miał być nawieziony kamień. 
Minęło juŜ 3 tygodnie, a kamienia nie ma. Przy takich roztopach jak teraz,  
trudno drogą przejechać. 
Wójt Gminy: SUDR prawdopodobnie wykonał zakres robót przewidziany w 
umowie. Niestety, nie na wszystko starcza środków. 
Radny Józef Miś zapytał: Co z nowym oświetleniem? Czy są szanse, Ŝe 
zafunkcjonuje jeszcze w tym roku? 
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Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe wstępny projekt dokumentacji jest gotowy. 
Trzeba teraz podpisać umowy z właścicielami posesji, na których będą słupy z 
lampami. Dopóki nie będzie pozwoleń na budowę, nie moŜna uruchomić 
środków na realizację zadania. 
Radny Ryfa: poruszył następujące sprawy: 
1) zgłosił, Ŝe przed zimą trzeba wstawić szyby w przystanku autobusowym, 
2) powiedział, Ŝe w kotłowni w Szkole Podstawowej w Laszczynach jest pełno 
wody, koniecznie trzeba zrobić zadaszenie nad wejściem do kotłowni (od strony 
OREW-u) 
Odpowiedź Wójta Gminy: 
Ad. 1) przystanek w najbliŜszym czasie będzie zrobiony, 
Ad. 2) sprawa kotłowni zostanie rozeznana. Zobaczymy co będzie moŜna tam 
zrobić, Ŝeby woda nie dostawała się do pomieszczeń kotłowni. 
Ad. 4 Sprawy róŜne i zakończenie sesji. 
Radny St-w Hospod: W Telewizji mówiono o tym, jak inne gminy korzystają z 
pracy więźniów. Zapytał: Czy są jakieś sygnały na temat budowy Zakładu 
Karnego na terenie naszej gminy? 
Odpowiedź Wójta Gminy: Gmina otrzymała negatywną odpowiedź na wniosek 
o budowę Zakładu Karnego. 
Radny Feliks Joniec : Właściciele TIR-w powinni, wraz z pozwoleniem na 
prowadzenie działalności gospodarczej, mieć wskazane miejsce do parkowania. 
Odpowiedź Wójta Gminy: Takie sprawy muszą regulować odpowiednie 
przepisy. 
 Wobec wyczerpania porządku obrad – prowadzący obrady 
Przewodniczący Rady Gminy o godz. 19.30 ogłosił zamknięcie obrad XXVI 
sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.  
 
Protokół sporządziła:                                             Obradom przewodniczył: 
 
     Janina Rydzik                                                              Jerzy Gdański 
 
 
 
 
 


